PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2460/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 026/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Registro de Preço para contratação

de empresa para o fornecimento de brita, pó de pedra, pedra marruada e outros insumos para

obras de pavimentação asfáltica, reformas e manutenção em prédios públicos das secretarias

municipais, e ainda a aquisição de calcário para o Programa Lavoura Produtiva (PROLAVOURA)

da Secretaria Municipal de Agricultura deste município, mediante Processo de Licitação na

modalidade Pregão Presencial nº PP 026/2023, ADJUDICO os objetos licitados à empresa:

MINERAÇÃO SÃO JORGE LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 14.746.937/0001-15, Inscrito no

CNPJ nº 07.443.867/0001-60, ganhou todos os lotes perfazendo um total de R$739.454,00 (setecentos e

trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Cuja forma e prazo do fornecimento estão

descritos no Termo de Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 08

de fevereiro de 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva. Pregoeira.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000.
Telefax: (77)3623.2145

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2460/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 026/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a

Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório

na modalidade Pregão Presencial Nº PP 026/2023, referente à para Registro de Preço para contratação

de empresa para o fornecimento de brita, pó de pedra, pedra marruada e outros insumos para

obras de pavimentação asfáltica, reformas e manutenção em prédios públicos das secretarias

municipais, e ainda a aquisição de calcário para o Programa Lavoura Produtiva (PROLAVOURA)

da Secretaria Municipal de Agricultura deste município, de acordo com as necessidades da

Administração Pública Municipal. MODALIDADE: Pregão Presencial. OBJETO: Registro de Preço

para contratação de empresa para o fornecimento de brita, pó de pedra, pedra marruada e outros

insumos para obras de pavimentação asfáltica, reformas e manutenção em prédios públicos das

secretarias municipais, e ainda a aquisição de calcário para o Programa Lavoura Produtiva

(PROLAVOURA) da Secretaria Municipal de Agricultura deste município. LICITANTES:

MINERAÇÃO SÃO JORGE LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 14.746.937/0001-15 e SOLUÇÃO

EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 31.443.145/0001-90. LICITANTE

VENCEDORA: MINERAÇÃO SÃO JORGE LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 14.746.937/0001-15.

VALOR TOTAL: R$739.454,00 (setecentos e trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).

São Desidério/BA, 08 de fevereiro de 2024.  HOMOLOGO. Publique – se. José Carlos de Carvalho.

Prefeito Municipal.